[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 49 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares da Sra. Ignez Magdalena Aranha de Lima (Inezita Barroso), pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo de Pouso Alegre demonstra sincero reconhecimento pela imensa colaboração que Inezita Barroso prestou a cultura desta cidade durante o tempo em que foi professora no Conservatório Estadual de Música J.K.O. A sua fidelidade à música caipira, que é um tesouro cultural que precisa ser preservado, fez com que ela enveredasse pelo campo da pesquisa do folclore, divulgando e pesquisando a música regional e dando-lhe o título de “verdadeira dama da música caipira”. À sua família, seus amigos e a todos as músicas regionais do nosso país, nosso profundo pesar pela imensurável perda.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE